
COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
 
 

SETTORE TERRITORIO 
 
 
 
 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Centro Antico.  

Approvazione  spesa  e  liquidazione Conto Telecom  Italia 
n.3/05  per  attivazione  nuova  linea  telefonica  presso       

 l’Isolato n.5 del Rione Catecombe a servizio  dell’impianto    
 di ascensore del fabbricato con accesso da vico I° Poli n.7 
 e previsione di attivazione nuovi impianti telefonici.  

      Importo complessivo €. 51,50#. 
  
  
   
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch Lazzaro Pappagallo       
 
 
 
 
Iscritta al n.194 del Registro Determinazioni .  
 
 
 
Assunta in data 06/07/2005 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

 Premesso: 

CHE è intendimento di questa amministrazione trasferire alcuni uffici comunali presso 
l’Isolato n.5 del Rione Catacombe con accesso dal civico n.7 di vico 1° Poli; 
CHE  all’interno del fabbricato in parola , oggetto di recupero igienico-statico-
funzionale,  è stato realizzato un impianto di ascensore per il quale risultava necessario 
attivare linea telefonica di emergenza; 
CHE  l’u.o. centro storico al fine di permettere il collaudo dell’anzidetto ascensore 
richiedeva , tramite call center di Telecom Italia,  attivazione di nuova linea telefonica; 

Tutto ciò premesso 
CONSIDERATO che la nuova linea telefonica a servizio dell’ascensore è stata attivata 
al numero 0803353139 e che per la stessa è pervenuto Conto Telecom  n.3/05  per un 
costo complessivo di €.51,50# ; 
RITENUTO dover liquidare la spesa complessiva di €.51,50 di cui al Conto Telecom  
n.3/05 in scadenza in data 01/07/2005 dando atto che questa  prima fattura graverà 
sul Cap.53000 “Fondo di Rotazione del centro Antico”, mentre le successive andranno 
a regime sul Capitolo di spesa previsto per le utenze Telecom; 
PRECISATO che , al fine di rendere funzionale il fabbricato di vico 1° Poli, si renderà 
necessario provvedere a trasferire - nella citata sede comunale -  la linea telefonica 
dell’u.o. centro storico attestata al n.0803354856 , nonché,  ad attivare una nuova 
linea telefonica a servizio dell’ufficio casa ed infine sarà fornito nuovo centralino 
telefonico per la connessione in rete degli uffici comunali di che trattasi ; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 del T.U.EE.LL. n.267/2000; 
Visto il D.L.vo n.267/2000 

D E T E R M I N A 
 

¾ Approvare, per le motivazioni in premessa specificate, la spesa di €.51,50# da 
liquidarsi in favore della Telecom Italia entro e non oltre il giorno 01/07/2005. 

¾ Dare atto che la suddetta spesa dovrà essere imputata - solo per questa prima 
fatturazione -  sul Cap.n.53000 epigrafato: “Fondo di Rotazione Centro Antico  
del Bilancio 2005 . 

¾ Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, al 
pagamento del Conto Telecom Italia n.3/05. 

¾ Nominare  responsabile del procedimento l’Arch. Lazzaro Pappagallo 
responsabile dell’U.O. Centro Storico. 

¾ Trasmettere copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva 
competenza,  al responsabile del procedimento, ed al Settore Economico-
Finanziario il quale dovrà inserire nei report  previsionali delle utenze la 
liquidazione delle prossime bollette Telecom attestate al n.0803353139 , 
nonché,  le spese per  il trasferimento della linea telefonica dell’u.o. centro 
storico e l’attivazione di una nuova linea per l’ufficio casa, oltre a quelle che si 
determineranno per il centralino telefonico funzionale alla connessione in rete 
dei precitati uffici comunali.  

¾ La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva 
contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile  del citato 
dirigente  attestante la copertura finanziaria.    

 
 
 
 
 

 

 

 2 



 3 

     IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

         (Ing. Giuseppe PARISI) 

 

 

________________________________________________________________ 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ____________       al    ________________   

 

          IL  SEGRETARIO GENERALE 

      (Dott.Graziano Carlo LENTINI) 

 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 

 

 
 
 
 


